# DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY,

HALIFAX.

SESSIONAL EXAMINATIONS, 1879.

WEDNESDAY, APRIL 2.—P. A. M. TO 1 P. M.

## SECOND YEAR.

LATIN { LÉVY: BOOK I. CHAPS. 1-30.  
HORACE: ODES, BOOK III.

PROFESSOR J. JOHNSON, M. A. . . . . *Examiner.*

### I. Translate:

a. Tacito per incerta ludici mensi patientes virgilium profectum, incantato violati hospitali sermo desumpit invenientes, circa ad adolescentem ludosque per fas ne fidem deceperit venissent, nos raptae aut ipse de se melior aut indignatio est minor, sed ipse Romanus circumdabit, docebatque natum id superbia factum qui conubium fluitans negassent illas tamen in matrimonio, in societate fortunarum coniungit civitatisque, ut, quod nihil carius humano generi sit, ibidem fero. Mollior modo ius, et, quibus suis corpora distant, dicitur saevius, saepe ex in iura posuimus gratiam ortum, cogno melioribus usurus viri, quod adhaerens pro se quisque sit, et, cum sanis vixit functus officio, parentum etiam expleat desiderium.

b. Tuus Tullus a Metri Pufeti, impati, si hoc dicere posses fidem in laetam arripe, vito tibi et disciplina a me adhibita esset, mine quosdam sermo insanabile iugum est, at in tuo supplicio dove iuratum genus ea sanata credere, quae a te violata sunt, ut igitur paulo ante animam later Fabricatum Romanamque non expletem genitum, ita rursus passim distrahendum dabo, exinde cubus acmoticis quadrigis in curru curru distentum indiget iustitiam, deinde ite diversum iter equi concitatis laetum in strepitu curru corpe, quo inhaccemur "facile membra, portantes, asserere omnes ab tanta facilitate spectaculi senio, primam nihilominus illi supplicium quod Romanus exempli parum memoris legum iuramentum fuit, in illis glorari licet, nulla gentium iustiores placuisse potest.

c. Desiderantem quod satis est neque  
Temuliosum sollicitat iure,  
Nec saevus Aetnae caelestis  
Impetus aut orientis Haell,

Non verberata grandine venere  
Fundaque monach, arbore nunc agna  
Culpante nunc torrentis agros  
Sidera nunc hinc hinc iniqua.

Contracta placus sequora condunt  
Jactis in aliam mollibus; hic fragrens  
Caesementa demittit relictur  
Cum famulis dominique terrae

Festivus. Sed Timor et Minus  
Scandunt eodem quo domibus, naque  
Dedit sortita trisenti et  
Post enim eadem sedit atra Cura.

Quod dicitur nec Phrygiis lapsi  
Nec purpuratum sicers clarior  
Deleat usus nec Falerna  
Vitis Achaemeniisque costum,

Cur incidenda postibus et neco  
Sublime ritu moliar atrium?  
Cur velle perantem Sabina  
Divitibus spectatorem?